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MOZSGÓ 

  

MOZSGÓ KÖZSÉG INFORMÁCIÓS LAPJA 

 

Minden kezdet nehéz - de van benne valami varázslatos! 

 

Első osztályosok: Budai Léna, Csontos Olivér, 

Czirják Izabell, Héli Friderika Klarissza, Horváth 

Kornél, Horváth Milán, Kovács Lilibell, 

Noviczki Dominik Nándor, Snijder Flórián, Var-

ga Anita.  

"Együtt vagyunk a legkülönlegesebbek.!"  
 

Elkezdődött a 2023/24. tanév 70 diákkal. Az első 
osztályt tíz tanuló kezdte el. A felső tagozat maradt, 
6. osztály nem indult. A szakos ellátás zavartalan.   

 

Óvoda 
Ismét teljes pedagógus 
létszámmal kezdődött a 
2023/24-es nevelési év 
az óvodában, a két cso-

portban összesen 47 
kisgyermekkel és 4 óvó-

nővel.  

SIKERES TANÉVET  ÉS SZÉP EREDMÉNYEKET KÍVÁNUNK DIÁKOKNAK ÉS PEDAGÓGUSOKNAK EGYARÁNT! 

 

 

BÖLCSŐDE  - Családi 
délelőtt keretében nyitot-
ta meg kapuját a bölcső-
de, és fogadta szeretettel-
jes környezet a régi há-
rom és a belépő tizenöt 

új kisgyermeket.  
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Álinformációt tartalmazó bejegyzést tett fel Hadházy Ákos képviselő úr facebook oldalára, melyet ennek az 

érdekkörnek egy másik hírcsatornája, az ATV is átvett és leközölt. Az ATV riportjában elhangzottak szerint 

többszöri telefonhívásra sem álltam rendelkezésükre. Ennek csupán egy oka van, hogy nem ismerem a telefon-

számát az ATV-nek, így nem reagáltam az ismeretlen számra. Őszintén sajnálom, hogy nem kerestek meg a 

hivatalos elérhetőségemen, így nem mondhattam el a véleményemet. De inkább valószínűnek tartom, hogy 

nem voltak rá kíváncsiak. Így működik egy hálózat, olyan mint egy polip, végigfut minden csatornán.  

Az álhírre a baloldali hírportál a 444 is reagált, és megírta a valóságot, és persze megkeresett engem is, kíván-

csi volt a véleményemre. Cikkükben rámutattak, hogy a felkerült hír hamis információkat tartalmazott. Ezt a 

véleményüket a velem való beszélgetésre, és az útépítéshez tartozó dokumentumok (közbeszerzés iratai, ter-

vek, engedélyek) elolvasása után alakították ki. Úgy gondolom, sokat elárul, ha már egy baloldali hírportál is 

megkérdőjelezi képviselő úr valóságtól elrugaszkodott állításait. Szeretném megköszönni a 444 objektív hozzá-

állását.  

Nem szeretek magyarázkodni, de nem tehetem meg, hogy szótlanul elmenjek e vádaskodás mellett. Mozsgó 

weblapján és facebook oldalán már olvashatták Mozsgó Képviselő-testülete által megfogalmazott válaszunkat. 

Köszönjük a számtalan pozitív visszajelzést, a megosztásokat. Az objektivitás miatt most az újságban is meg-

osztjuk Önökkel a tényeket:  

 

1.  Mozsgó község és Alsóhegy között 1,5 km hosszú földút volt. A földút nem volt mindig járható, ezért a 

lakosságnak és az óvodásoknak, iskolásoknak rossz idő esetén – Szigetvár érintésével  –  10 kilométeres kerülővel 

lehetett lejutni az anyatelepülésre.  

2.  2017. évben Mozsgó Község Önkormányzata a VP6-7.2.1-7.4.1.2-16 kódszámú „Külterületi helyi köz-

utak fejlesztése, önkormányzati utak kezeléséhez, állapotjavításához, karbantartásához szükséges erő- és 

munkagépek beszerzése” című felhívásra pályázatot nyújtott be. Pályázni maximum 100.000.000.- forint összegre 

lehetett.  

3.  Az aszfaltos út megtervezése során az önkormányzat szembesült azzal a ténnyel, hogy ekkora összegből 

csak 5 tonna teherbírású utat lehet építeni. Felkerestük a helyi nagygazdákat és cégeket abból a célból, hogy na-

gyobb teherbírású út készüljön el, de sajnos anyagilag nem tudtak hozzájárulni tervünkhöz. 

4.  Mozsgó Képviselő-testülete ezért úgy döntött, hogy az itt élők érdekeit helyezi előtérbe, és megépíti szá-

mukra a kisebb teherbírású utat.  

5.  A pályázatban vállalt, a támogatói okiratban szereplő paraméterek alapján építtettük meg az utat.  

6.  Elkészülte után (mivel max. 5 tonna teherbírású út készült el ) elláttuk súlykorlátozó táblákkal, hogy meg-

védjük az utat. Sajnos azzal szembesültünk, hogy a tábláknak nincs visszatartó ereje, ezért olyan kaput építettünk, 

melyen a nagyobb teherbírású járművek nem tudnak áthaladni.  

 

Összegezve: Az utat 2020 óta használják az itt élők és az utat igénybe vevők. Nagy büszkeséggel tölt el engem 

és a testületet, hogy az út megépülhetett, hogy részesei lehettünk a  megvalósításnak. Egy 100 éve fennálló 

problémát szüntettünk meg, a falu lakóinak igényeire találtunk megoldást. Úgy gondoljuk, hogy ezzel a köz 

javát szolgáltuk!  

1500 méter hosszan, 3 méter szélesen (a végein 4 méter) aszfaltozott út készült el. Plusz teljes hosszában kikö-

vezett vízelvezető árok épült  SZÁZMILLIÓ FORINT pályázati támogatásból. Merem állítani, hogy senki nem 

tudta volna ezt olcsóbban megépíteni. Sőt, felhívnám a figyelmet arra a tényre, hogy a költségvetés 2017-ben 

az akkori árakon készült el, mely „köszönő viszonyban” sincs a 2020-as árakkal.    

Az út három éve áll az itt élők rendelkezésére, eddig nem merült fel semmiféle probléma. 2020-ban Keresztes 

Lóránt LMP képviselője bekérte az összes úttal kapcsolatos dokumentumot és megvizsgálta. Nem reagált rá, 

ezért úgy gondoljuk, hogy minden rendben volt. Még azt is el szeretném mondani, hogy a pályázat zárásaként 

szakmai átadás is történt, mely során leellenőrizték az út minőségét. Furatmintát vettek, hogy a megfelelő réte-

gek megvannak-e. Miután leellenőrizték az összes paramétert, hogy a beadott pályázati leírás szerint készült-e 

el, ezt követően vették csak át.  

MOZSGÓT ALSÓHEGGYEL ÖSSZEKÖTŐ ÚTRÓL TÉNYSZERŰEN 
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Az érthetőség kedvéért hadd idézzem 

Szikszai Ferenc (általunk nem ismert 

személy) facebook hozzászólását: 

„Külterületi út nem azonos a mezőgaz-

dasági úttal! A közút használati szabá-

lyairól az 1/1975.(II.5)KPM-BM együt-

tes rendelet rendelkezik amely alapján: 

A 20. §-nak megfelelően az önkor-

mányzatoknak is joga és lehetősége 

van a külterületi utak minőségének vé-

delmében súly vagy magasság korláto-

zásra, esetleg az út használatának 

módjára. A konkrét korlátozások tartal-

mát az önkormányzatok az adott út 

minőségétől, az úthasználók érdekeitől, 

és az érintettekkel való egyeztetés alapján állapítják meg. Az úthasználat korlátozása ellen az érintett a bíró-

sághoz fordulhat. Nos! E tekintetben egyrészt Hadházy nem érintett, másrészt a saját facebook oldalán közöl-

tek, miszerint: Az útból ugyanis kilopták és/vagy szándékosan kihagyták a szükséges alapozást. Tökéletesen 

kimeríti a rágalmazás fogalmát.” 

Ha tények vannak, lehet támadni, a rágalommal nem tudok mit kezdeni. Mint látják, a média egy nagy fegy-

ver. Ma Magyarországon azt lehet leírni, amit akarnak. Önök is elolvashatták és láthatták, ha van egy tény, úgy 

kommentálják, ahogyan akarják, még odáig is elmennek, hogy hazudnak. (Azt mondták az ATV-ben, hogy 

kerestek telefonon, és kinyomtam.) 

Az okokat keresve, hiszen 13 évig nem volt ilyen, azt gondolom, tudom az okát, miért történt ez így. Több 

ügyvéddel, politológussal és szakemberrel beszéltem, ha egy politikust le akarnak járatni, akkor így tesznek. 

Tavasszal sokan megkerestek, akik figyelemmel kísérték MOZSGÓI tevékenységemet, induljak a következő 

önkormányzati választásokon és vállaljam el a következő ciklusban Szigetvár város polgármesteri tisztségét. 

Őszintén szólva jól esett, és el is gondolkodtam arról, hogy mi mindent tudnék tenni az ottani emberekért. Vi-

szont ez már politikai tisztség. Én mindig is szerettem volna dolgozni, a falumat fellendíteni. A felkérésre vá-

laszolva ezt mindig kiemeltem, és azt is, hogy van ott is olyan ember aki alkalmas polgármesternek, oldják 

meg! Ahogy közeledik a választás időpontja és látjuk, hogy Szigetváron még nincs jelölt de már sajnos a száj-

hagyományba belekerült a nevem, valószínűleg potenciális jelöltnek számítok. Ezért a támadás. Szigetvárnak 

magánügye ki lesz a Polgármestere, kicsit sajnálom, hogy reményt keltettem, de nem én vagyok a megmentő. 

 

Szeretném kinyilvánítani hogy a MOZSGÓI EMBEREKNEK akarok megfelelni, sem Hadházynak, sem az 

ATV-nek, sem a mögötte álló médiabirodalomnak nem kívánok. 13 éve teszem a dolgomat Mozsgóért, bízom 

benne, hogy úgy gondolják, jól. Az eddigi tevékenységekből három büszkeségem van: ÚT, KÁPOLNA ÉS A 

KAKASFESZTIVÁL. Nagyon mélyen érint, hogy pont ezek egyikét támadták meg. Köszönöm, hogy a 

mozsgói alsóhegyi lakosoknak, hogy kommentjeikben próbáltak kiállni az út mellett, de a „fanatikusok” eze-

ket nem értették. Pont ezt piszkálták. Eszemmel tudom, hogy amit letettünk az asztalra, az a kívülállókat nem 

érdekli. Ezek alapján mindenki mérlegelje végig mennyit tettem, mindenfajta vizsgálatnak állok elébe, sőt a 

vagyonnyilatkozatomat is bárki megnézheti.  

Szeretném ezen a fórumon kinyilvánítani Önöknek, hogy én Mozsgón szeretnék önkormányzati munkát vé-

gezni a következő ciklusban is, ha ebben Önök támogatnak:  

A 2024. évi önkormányzati választásokon indulni kívánok MOZSGÓ KÖZSÉG POLGÁRMESTERE címért.  

 

KOVÁCS ZSOLT VILMOS POLGÁRMESTER 
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Fergeteges nyáreste a Roxínházzal 

MERT MOZSGÓN MINDIG TÖRTÉNIK VALAMI 

A nyári esték méltó zárása volt a már hagyománnyá vált Musical Est, mely minden évben a pompásan kivilágított 

kápolna előtt kerül megrendezésre. Az idén a kaposvári Roxínház biztosította a jó hangulatot, fülbecsengő dalla-

mait és a látványos tánc koreográfiáit. Az előadások között hallhattuk a Hotel Mentol, Made in Hungária, Anconai 

szerelmesek, a Rómeó és Júlia, János vitéz, Sose halunk meg és még számos ismert és kedvelt slágert. Szívmelen-

gető volt látni,hogy minden generáció megtalálta a számára kellemesen hangzó dalt. Az idősebbek lágyan dúdolva, 

nosztalgiázva hallgatták, míg a legkisebbek táncra perdülve szórakoztak a kápolna előtt elterülő parkban.        

                                 Tormási Vyktória 
 

 

Fotók: Ken Owen 

SZABADOS ZOLTA NNÉ  KLUBVÉZÉTO  

„ŐSZIKÉK” Nyugdíjas Klub találkozója 

Az idei nyugdíjas találkozónk a baráti klubokkal 2023.08.12 napján került megrendezésre. Nyolc klubbal állunk 

kapcsolatban, őket hívtuk meg.  Az év folyamán mi is meghívást kaptunk tőlük és örömmel tettünk eleget  a bará-

ti meghívásnak.  

Tagjai vagyunk a Nyugdíjasok Baranya Megyei Képviseletének és természetesen 2 fő vezetőt is meghívtunk – El-

nök Urat és a vezetőség egy tagját.  Vendégeink voltak még Polgármester Úr, Képviselők és a helyi egyesület ve-

zetője.  

Ezen a nyárutói rendezvényünkön mindösszesen 130 fő vett részt, köztük a mi klubunk is. Résztvevő települések: 

Szigetvár, Hobol, Nagypeterd, Basal, Somogyapáti, Somogyhárságy, Somogyviszló,  Vásárosbéc. A köszöntés után 

felelevenítettünk egy régebbi hagyományt, felállva, egymás kezét fogva elénekeltük a legszebb dalt, ami a szere-

tetről szól… „szeressük egymást gyerekek”. Néhány klub versmondással, énekkel kedveskedett a vendégeknek. 
 

Az idős kornak is megvannak a szépségei és a mi korunk-

ban már megengedhetjük magunknak, hogy kicsit a kedv-

teléseinknek is éljünk. Erre nagyszerű alkalom egy ilyen 

zenés-táncos összejövetel a régi barátokkal.  Arra a pár 

órára megfeledkezhetünk a napi gondokról, betegségek-

ről. Mindezek ellenére megpróbáljuk élvezni életünk min-

den egyes pillanatát, mert az ÉLET egy hatalmas ajándék.  

 

 

„ Az élet olyan, mint a víz egy repedt pohárban, Akár iszol, 

akár nem, úgyis elszivárog. Ezért élvezd az életet, Akár 

élsz, akár nem, úgyis véget ér.” 
 
 

Mindent összegezve, mindenki láthatóan jól érezte magát, 

remek volt a hangulat. A visszajelzések is ezt igazolják. 

Köszönjük mindazoknak, akik hozzájárultak ahhoz, hogy ez 

létrejöhessen! 
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Az élet gazdagabb lesz, ünnepibb,      

ha megtöltöd a hétköznapok néhány percét 

a rendkívülivel, az emberivel, tehát az ünneppel.” 

/Márai Sándor/ 

 

 Boros Józsefné Árpád u. 

 Czagányi Imre Batthyány u.  

 Gaják Sándor József Kolozsvári u. 

 Jakab Sándorné Kassai u 

 Keserű Irma Gizella Alsóhegy 

 Nemes Istvánné Batthyány u. 

 Pálfy János Mátyás király u. 

 Szabados Zoltán Erdészház 

 Szukits Ferenc József Árpád u.  
 

 

Köszöntjük Mozsgó község 70. életévét  

betöltött lakóit. Kívánunk egészséget, boldogságot,  

tartalmas nyugdíjas éveket! 

Szeptember 

KÖSZÖNTÉS 

 

MISEREND 

2023. október 8. vasárnap 9.00 óra  
Búcsú 

 

SZÜLETÉS 

„Egy baba. Meglepetés.  

Maga a tökély. A legújabb a világon.  
Milyen pirinyó, de titkokkal teli.” /Pam Brown/  

1. forduló 2023.11.19. vasárnap 13.00 óra  

         BFA SZIGETVÁR - MOZSGÓI SE 

2. forduló 2023.09.09. szombat  

        MOZSGÓI SE - NAGYDOBSZA SC 3  - 4  

     Góllövők: Csomós Zoltán, Horváth Benjamin (2) 

3. forduló 2023.09.16. szombat 16.30 óra  

        MOZSGÓI SE - MISINAI SASOK MLE 

4. forduló 2023.09.24. vasárnap 16.00 óra  

        BAKSAI SE - MOZSGÓI SE 

5. forduló 2023.09.30. szombat 15.00 óra  

       MOZSGÓI SE - HOBOL SE 

6. forduló 2023.10.08. vasárnap 15.00 óra  

       GYÓD SK - MOZSGÓI SE 

 

AutóCity Volkswagen Baranya Vármegye III. o.ffi felnőtt Csík J. 

LABDARÚGÁS 

Ismét van labdarúgócsapata Mozsgónak, újra indulunk a bajnokságon. A csapatkapitány Horváth Benjamin, 
örömmel üdvözöljük a csapat élén. Kívánunk minden focistának, szurkolónak sok sikert, izgalmas és eredmé-
nyes játékot! Hajrá Mozsgó! 

Tarlac Gergő István (3890 g és 

53 cm) 2023. augusztus 28-án 

megszületett.   

Édesanyja Márton Ivett, édes-

apja Tarlac Gergő Mozsgó, 

Zrínyi utca 54. sz. alatti lako-

sok.  

Gratulálunk az egész család-

nak, kívánunk erőt, egészsé-

get! 

 

Szeretettel meghívjuk Önöket a Bab Társulat  
 

 

HÁROM KÍVÁNSÁG című  

óriásbábos előadására.  
 

A mesét megnézhetik 2023. október 6-án,  

pénteken 10.30 órai kezdettel a Közösségi téren 

(a Játszótérnél) 
 

A Déryné Program támogatásával valósul meg.  

Kérjük, hogy a lomokat kizárólag a megjelölt 

napon reggel 5:00 óráig helyezzék ki az ingat-

lanok elé, jól láthatóan, közterületre, a hulla-

déktároló edény szokásos helye mellé, a forgal-

mat nem akadályozó módon. 
 

2023. szeptember 21. csütörtök 

LOMTALANÍTÁS MOZSGÓN 

 

MEGHÍVÓ 
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A Kaba farm kapuján átlépve mindig valami ősi misztikus 

érzés kerít hatalmába. Persze falun nőttem fel, nem új-

donság számomra ez az életforma, sem pedig a gazdálko-

dás. Mégis az itt vibráló energiák valami teljesen más kü-

lönlegességet adnak a helynek. Mostanra természetessé 

vált, hogy a kapuk ,akár az ölelő karok, tárva nyitva várják 

a betérőket, akiket rendszerint Lamine mosolya fogad. De 

a farm egy másik hatalmas különlegessége, hogy bárkivel 

fut össze ott az ember, olyan barátsággal és kedvességgel 

találja szembe magát, amiből tudja, jó helyen jár.  

A Kaba farm születésének mesés történetét már számta-

lanszor megírták és a helyieknek sem hiszem, hogy újdon-

ságot mondanék tevékenységük és szemléletük alakulásá-

ról. Most, így a nagy viharok és zivatarok kellős közepén, 

amikor természeti formálódásokon megyünk keresztül, 

járványok, háborúk kavalkádjában és az emberi 

negativitás teljes gyűrűjébe kerültünk, kíváncsi voltam, hogy a baranyai kis boldogság-farm, hogy van és miképpen látja a 

jelent és a jövőt.  

A tanyán Lamin és jobbkeze, aki mindenben segít neki, Dani fogad. Már a beszélgetés kezdetén érzem, hogy ide bizony 

nem jutott el a világ gondja-baja, vagy ha mégis, a Kaba farm még ezt is mosollyá és pozitívummá formálja.  

Mesélj a Kaba farm jelenlegi helyzetéről!  

Lamine: Mint ahogy a világban máshol, itt is történt némi változás, de az életfilozófiánk természetesen ugyanaz ma-

radt. Ami nagy változás az életünkben, hogy anno Simonnal alapítottam és kezdtem el a farmot, aki végül, húsz év után 

kivált ebből a tevékenységből, de szerencsére a családias, illetve baráti viszony ugyanúgy megmaradt köztünk. Jelenleg 

Judithtal élek a farmon, aki társam az életben és a farmon is egyaránt. Judith amellett, hogy teljesen azonosul az itteni 

szemlélettel, és a munkálatokban is sokat segít, egy teljesen új vonalat is tervez belevinni a Kaba farm miliőjébe. A nálunk 

megtalálható kecskék, mangalica disznók, baromfik, birkák és pónik mellé ő behozta a lovakat, amikkel a jövőben szeret-

ne terápiás lovaglás keretén belül foglalkozni. Ő Németországban is ezzel foglalkozott, és ezt szeretné itt is folytatni. A 

sajtgyártást most szüneteltetjük egyelőre, más tevékenységek felé fordultunk. Továbbra is szeretettel fogadunk minden 

látogatót, csoportot, vendéget, aki a Kaba farmon szeretné eltölteni az idejét. Bár egy kis szünetet ebben is tartunk most. 

Nagyobb csoportokat fogadtam az elmúlt napokban, azonban az a’lacarte étkezési lehetőség, ami hétvégénkként fennállt 

egy nagyon kis időre szünetel. Ennek több oka is van, de a legfőbb, hogy most egy nagyon fontos szerepre készülök, ami 

nemsokára beteljesedik, ez pedig az apaság, hiszen Judithtal gyermekünk fog születni idén ősszel. Most érthető módon 

testileg, lelkileg és mentálisan ebbe az irányba fordulok, de természetesen hamarosan újra nyit a falusi vendégasztalunk, 

ahova bármikor bárki betérhet a hétvégéken.  

Ha jól tudom a saját állatállományotokon túl, a mozsgóiról is ti gondoskodtok jelenleg? 

Lamine: Igen, jelenleg Mozsgónak tizenhárom kecskéje van nálunk, melyet természetesen a jövőben tovább szeret-

nénk fejleszteni. Jelenleg nem fejjük őket, a tejet teljes mértékben a gidák fogyasztják el, a húsárú miatt vannak tartva. 

Külön tartjuk számon a saját, illetve a mozsgói állományt, így ebben semmi keveredés nincs. Ha arra kerül a sor, az abból 

befolyó termékeket teljes mértékben a tulajdonos felé fordítjuk. Mozsgóval egy megállapodásunk van a tartásukkal kap-

csolatban, mellyel úgy gondolom mindkét 

fél jól jár, és ez egy működőképes dolog volt 

eddig és reméljük ezután is az lesz. A 

mozsgói állomány tavaly októberben került 

ide hozzánk. A mieinkkel együtt vannak 

kezelve, tehát reggel ki vannak engedve a 

legelőre, aztán este be az istállóba. Dani 

nagy segítség nekem, és már családtagként 

van számontartva itt a Kaba farmon, hiszen 

gyerekkorától ide jár hozzánk.  

TORMÁSI VYKTÓRIA 

A TANYÁTÓL A TÁLIG - A  KABA FARM JELENE ÉS JÖVŐJE 
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Hogy kerültél kapcsolatba Laminnal és a Kaba farmmal? – for-

dulok Dani felé.  

Dani: A nagybátyám Lamine nagypapájánál házgondnokként 

dolgozott, én pedig sokszor voltam itt vele. Gyerekkoromban 

Laminnak volt egy akkor még kölyök kutyája, Tos, akivel én na-

gyon szerettem játszani. Mindig megkértem, hogy hadd jöjjön ki 

velem. Az idő telt, Tos már veterán házőrző lett, de az nem válto-

zott meg, hogy én továbbra is nagyon szeretek a farmon lenni, 

segíteni a munkálatokban. Mindig is érdekelt a mezőgazdaság, az 

állattartás és a farmon nagyon sokat tanulhattam. Nagyon szere-

tem ezt a csöndet, a nyugalmat, ami itt körülvesz. Szeretek az 

állatok között lenni, nem tudok azonosulni a hatalmas nyüzsgés-

sel, hangzavarral, ami a városokban körülvesz. Laminék nagyon sok mindenben segítenek nekem az életben is.  

Hogy néz ki egy átlagos napod itt a farmon?  

Dani: Reggel nyolckor érkezem, akkor elrendezem az állatokat, körülnézek minden rendben van -e, megetetem őket, 

megtisztítom a helyüket, minden olyan munkálatot elvégzek, ami szükséges. Az állattartásban nincs hétvége, nincs sza-

badnap, minden nap kell jönni és csinálni. Soha nem unatkozunk. A mindennapi teendők mellett, a mindig aktuális 

munkálatokat elvégezzük Laminnal, ez időszakonként változik. De a legfőbb feladatom az, hogy az állatokkal minden 

rendben legyen, figyeljem őket, probléma esetén tudjak rajtuk segíteni, illetve a szokásos feladatok, amik ezzel járnak.  

Ténylegesen most ketten visszük a farmot – veszi át a szót a házigazda  – hiszen érthető okokból Judithot most kímél-

jük. Ő a lovait rendezi, a vendéglátásban, ha tud besegít, de minden mást most mi csinálunk Danival. Dani szerencsére 

amellett, hogy szereti ezt csinálni, sokoldalú. Több területen dolgozott már, amiket nálunk tud kamatoztatni, ha arról 

van szó. Hiszen egy falusi gazdaságban minden nap érhetnek újdonságok minket, megoldandó problémák, kihívások.  

Mik a jövőbeli terveitek?  

Tele vagyunk tervekkel, de a szemléletünk nem változik. A koncepciónk a tanyától a tálig, ahogy szoktam is mondani. 

Szeretnénk a jövőben a gyerekeket is bevonni ebbe, hogy az igazi falusi nemzedék, a falusi értékek és nézetek ne halja-

nak ki. Nagyon fontosnak tartom, hogy a gyerekeket bevonjuk ebbe a világba, és tisztába legyenek mi miért és hogyan 

történik. Hogy a falusi élet a maga nehézségeivel együtt csodálatos, és megnyugtató és hogy ez igazán az élet, nem 

pedig a modern gombnyomásra működő világ. Persze szíve-joga mindenkinek eldönteni melyikben szeretne élni, de 

fontos, hogy tisztában legyenek ennek a környezetnek az értékeivel, nyugalmával, békéjével és hogy mennyi mindent 

ad, és adhat egy embernek akár mentálisan, akár fizikailag. Éltem nagyvárosban is, tudom milyenek ott a mindenna-

pok, a látszatkényelem, a luxus, amibe teljesen be tud süppedni az ember. Ennek ellenére úgy gondolom, az igazi élet 

az, ami itt körülvesz minket.  

Én hiszek abban, ahogy mondani szokták, az vagy amit megeszel. Ha egy nyugodt környezetben nevelkedett, gondosan 

tartott, stressztől mentes állatból származó terméket, ételt fogyasztasz, akkor ez a rezgés a te testedbe, lelkedbe is 

átmegy. A nagyvárosi üzemekben vibráló stresszes, kegyetlen impulzusok kihatnak az állatra és ezáltal a feldolgozott 

árura is, ami végül átmegy az emberre. A mi felelősségünk az, hogy a világ egy jobb, békésebb hely legyen. A jövőben is 

szeretnénk ezen dolgozni és szerencsére támogatóink is vannak ebben a szemléletben.  
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ISKOLA - NÉMET NEMZETISÉGI TÁBOR 

A 2022/2023-as tanévben, egy év kihagyása után ismét 

sikeresen pályáztunk a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 

által kiírt nemzetiségi pályázatán. 

 Ha pályázat, akkor biztos, hogy közte van a német 
nemzetiségi pályázat. Nem volt ez másképp az előző 
tanév végén sem, hiszen a gyerekek egy része ott fejezte 
be a tanévet.  

   Hogy hol???? Hát a csodás Balaton parton. Lehet, 

hogy az idő nem volt tökéletes, de a lehetőségek minde-
nért kárpótolták a gyerekeket. A pályázat anyagi forrása 
tette ezt lehetővé. 

   Ugyan nem kaptuk meg a pályázott teljes össze-
get, de takarékos tervezéssel, és szülői segítséggel így is 
elegendő lett egy egyhetes táborozásra. (Pályázat pontos 

megnevezése: Nemzetiségi táborok 2023. évi költségve-
tési támogatása) A változatosság kedvéért Orfű, Sasrét 
után Balatonmáriafürdőt választottuk táborhelyül. 

   Nemzetiségi tábor lévén programjaink tartalma 
bizonyos mértékben kötött volt, és hasonlított az előző 
években már jól működőkhöz. Így például volt a gyógy-
növények neveinek és felhasználásának megismerése, a 

sváb népviselet kipróbálása és egy egyszerű néptánc 
elsajátítása, amit „Flashmob” formájában tihanyi kirán-
dulásunkon elő is adtunk.  

   Táborunk első megállója a Balatonmáriafürdő 
központjában lévő helytörténeti gyűjtemény megtekin-
tése volt. Itt megismerkedhettünk a helyi német lakos-

ság népviseletével, illetve régi berendezési tárgyaival. 
Hazafelé mindenki megkóstolhatta az elmúlt évek díj-
nyertes fagylaltjait a part egyik leghíresebb fagylaltozó-
jában. Másnap megismerkedtünk a tábor környékén 
található és napjainkban is használt gyógynövények 
német nevével, valamint felhasználásukkal. Mindezeket 
meg is kóstolhatták, megszagolhatták a gyerekek. A 

sváb népviselettel gyakorlatba a szentlászlói iskolától 
kölcsönkapott teljes ruházatot magába foglaló kollekci-
ók segítségével is-
merkedtünk. A gye-
rekek közül szeren-
csére sokan vállalko-

zó kedvűek voltak, 
ők fel is próbálták a 
ruhadarabokat.  

 

Benne volt egy 
egyszerűbb nemzeti-
ségi tánc megtanulá-
sa is. A gyerekek 
hamar megjegyezték 
a lépéseket, így a 

további alkalmakon gyakorlatilag már csak ismételnünk 
kellett. Az utolsó napon ezt a koreográfiát mutattuk be 
Tihany főterén. A fiúk és a lányok is aktívan részt vet-
tek a gyakorlásokon, tetszett nekik. A tábor eseményeit 

folyamatosan élménytérképen rögzítettük. Kirándulásos 
napok következtek, melyeket tömegközlekedési eszkö-
zökkel (busszal, vonattal) oldottunk meg országbérlet 
segítségével. Ez egyben lehetőséget adott a kulturált 
tömegközlekedési szabályok elsajátításában is. Jártunk 
Keszthelyen, ahol a kastélypark megtekintésén kívül 

hajókiránduláson, és óriáskerékről történő városnézésen 
is részt vehettünk. Esti programként bográcsban babgu-
lyást főztünk a tanulók aktív segítségével. Utolsó előtti 
nap Tihanyba utaztunk, így a kompon történő utazást is 
kipróbálhattuk. Az apátsághoz kisvonattal (Dotto) men-
tünk, útközben megcsodálhattuk a gyönyörű kilátást. A 
helyi látnivalók megtekintése után rétest, lángost, és 

finom fagylaltokat kóstolhattunk. Utolsó napunkra már 
csak egy búcsú fürdés, a tábor kitakarítása és a haza 
utazás maradt. A fő étkezések kivételével a reggeli, a 
vacsora, önkiszolgáló „svédasztalos” formában történt. 
Így mindenki a kedvére való dolgokat fogyaszthatta.  

   A résztvevő tanulók elmondása szerint jól érezték 

magukat, szomorúak voltak, hogy ez az egy hét ilyen 
gyorsan eltelt.  

   Ezúton is szeretnénk megköszönni a szülők segít-
ségét a beküldött tartós élelmiszerekért, a tankerület 
támogatását a tábor szezon előtti biztosításáért, Mozsgó 
és Almáskeresztúr Község polgármesterének és Kati 

néni szüleinek, akik biztosítottak számunkra járműveket 
a csomagok szállítására, valamint a képviselőtestület 
anyagi támogatását, Marika néninek a tábor rendbetartá-
sáért. Köszönjük a lehetőséget és reméljük, hogy ennek 

a táboroztatási formának lesz folytatása az elkövetke-
ző években is.  

Kati néni, Márta néni, Peti bácsi 


